

گروه بیسن الممل — علی ودایع: تبادل آتش به شکل خطرناکی در شرق اوکراین ادامه دارد. بامداد دوشنبه بر اساس گزارش‌ها صدای یک انفجار در مرکز شهر دونتسک واقع در شرق اوکراین شنیده شده است. از سوی دیگر، شبکه خبری سی‌ان‌ان همراه با وگو، این انفجار، از درگیری‌هایی در جمهوری خودخوانده لوهانسک در ۱۲۰ کیلومتری دونتسک خبر داد. دنیس پوشیلین رئیس جمهوری مردمی دونتسک اعلام کرد که گلوله باران مناطق غیرنظامی این منطقه توسط نیروهای اوکراینی ادامه دارد و بر اثر این حملات غیرنظامیان کشته می شوند.

کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا یکشنبه در «کنفرانس امنیتی منیخ» به خبرنگاران گفت: بیش از ۷۰ سال گذشته است… همانطور که اشاره کردم، صلح و امنیت وجود داشته است. ما در خصوص احتمال واقعی جنگ در اروپا صحت می‌کنیم.

گفت وگسوی تلفنی روسای جمهوری روسیه و فرانسه، موافقت روسیه با برگزاری نشست سه جانبه مهم ترین خبر دیپلماتیک درباره مخمصخ اوکراین است. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای این که موفق به گفت و گو با پوتین درباره مسائل اوکراین شود، از کاخ الیزه و رئیس جمهوری فرانسه خواستت تا درخواست وی را با رئیس جمهوری روسیه مطرح کند. پیشتر کاخ کرملین اعلام کرده بود که امکان تماس یا ملاقات پوتین و بایدن در هر زمانی وجود دارد اما هنوز برنامه ای برای انجام چنین تماس یا دیداری وجود ندارد. در این میان ، روزنامه گاردین نوشت که همزمان با تردیها درباره پیشنهاد برگزاری نشست ولادیمیر پوتین و جو بایدن رئیسان جمهوری روسیه و آمریکا، درخواست اوکراین برای اعمال قسوری تحریم‌های اتحادیه اروپا در مورد روسیه بحث فرا گرفته است.

مکرون نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که فعلا همه نظرسنجی‌ها او را پیروز نهایی انتخابات نشان می‌دهند، در روزهای اخیر تلاش دارد تا با ایفای نقشی پررنگ در مسئله اوکراین، نقش میانجی اروپایی در تنش شرق و غرب را ایفا کند. اما این فعالیت

بر نامه سفر سلمان خان به عربستان

وب سایت روزنامه پاکستانی «کسپرس تربیون» یکشنبه شب به نقل از منابع رسمی(بدون ذکر نام) نوشت که مسؤولان پاکستان و عربستان در حال همکاری برای تهیه کردن دومین سفر رسمی بن سلمان به اسلام‌آباد هستند. در این گزارش با اشاره به سابقه تنش‌ها میان این دو کشور به اصطلاح متحد پس از انتقاد صریح وزیر امور خارجه پاکستان از عدم حمایت حاکمان سعودی از مواضع اسلام‌آباد و ماجرای کنفرانس اسلامی کوالالمپور که خشم ریاض از آمادگی پاکستان برای شرکت در این اجلاس باعث انصراف عمران‌خان از تصمیم خود برای سفر به مازری شد، آمده است:انتظار می‌رود سفر آتی ولیعهد سعودی اواسط ماه مارس (اوایل فورردین ۱۴۰۱) انجام شود و پاکستان تمایل دارد تا بن سلمان به عنوان مهمان ویژه در مراسم رژه نیروهای مسلح پاکستان در اسلام‌آباد شرکت کند.



تحقیقات بین‌المللی یک کنسرسیوم متشکل از ۴۷ رسانه راز پول‌های کثیف و دهها سال پولشویی گروه بانکی «کردیت سوئیس» به عنوان دومین گروه بانکی این کشور را برملا

شلیک لیزری چین به جنگنده استرالی

«اسکات مورسون» نخست وزیر استرالیا خواستار انجام تحقیقات کامل درباره شاور چینی که به گفته وی نور لیزری به سوی هواپیمای نظامی استرالیایی انداخته بود، شد.

به گزارش «رویترز»، مورسیون در مصاحبه با خبرنگاران گفت دولتش تاکنون هیچ گونه توضیحی از سوی چین درباره این اتفاق که آنرا «خطرناک و بی ملاحظه» توصیف کرد، دریافت نکرده است. به گزارش رسانه‌ها روز پنجشنبه یک شناور چینی به سواحل استرالیا نزدیک شد که این اقدام موجب نگرانی دولت استرالیا شد. استرالیا روز شنبه اعلام کرد، شناور چینی که در منطقه اقتصادی انحصاری استرالیا وارد شده بود با پرتوافکنی لیزری روی هواپیمای استرالیایی، جان افراد

کمال قلیچداراوغلو، سیاستمدار کهنه کار ترکیه‌ای که سال‌ها برای کنساز رذن رجب طیب اردوغان از قدرت در این کشور تلاش کرده است، می گوید «بسیار واضح است» که این روایای او در حال نزدیک تر شدن است؛ صحتی که به رغم وجود شک و تردیها در مورد اینکه آیا او به عنوان نامزد اصلی مخالفان دولت اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری پیش روی ترکیه در سال ۲۰۲۳ معرفی می‌شود یا خیر، مطرح شده است.

کمال قلیچداراوغلو، سیاستمدار ترکیه‌ای و رهبر حزب اپوزیسیون مهم موسوم به حزب مردم جمهوری خواه (CHP)، در مصاحبه‌ای با رویترز همچنان که ترکیه از مشکلات اقتصادی ناشی از سیاست‌های پولی غیرمتعارف اردوغان رنج می‌برد، با اطمینان پیروزی‌اش در انتخابات رای پیش‌بینی کرد. او همچنین به رئیس‌جمهوری این اظهارات قلیچداراوغلو ۷۳ ساله، باعث

الیزه دنبال برقراری تماس کاخ سفید با کرملین است

بازی انتخاباتی مکرون در مخمصه اوکراین

اروپا به خواست کی یف برای تحریم سریع مسکو تن نداد



و آنچه از سوی برخی از رسانه‌ها «اولویت مساله بین‌المللی» خوانده می‌شود، اعلام رسمی نامزدی او را باز هم عقب می‌اندازد. مکرون در تازه‌ترین اقدام در مساله اوکراین، دیروز (یکشنبه) با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه تلفنی گفت‌گو کرد. کاخ الیزه در مورد نتیجه این مکالمه خبر داد: رئیس جمهوری فرانسه پیشنهاد برگزاری یک نشست بین بایدن و پوتین و سپس (یک نشست) با طرف‌های مربوط برای گفت‌وگو در مورد امنیت و ثبات در اروپا را ارائه کرد.

روزنامه فرانسوی «لو فیگارو» امروز در گزارشی با عنوان «ولویت بین المللی می‌تواند اعلام نامزدی مکرون را به تعویق بیندازد»، نوشت: مکرون با افزایش رایزنی‌ها در اروپا اوکراین ممکن است موضوع اعلام رسمی نامزدی خود را تا حد امکان به مهلت تعیین شده توسط شورای قانون اساسی در ۴ مارس (۱۳ اسفند) به تعویق بیندازد، مساله‌ای که بسیاری از رقبای او را نگران می‌کند.

به گزارش لو فیگارو، اطرافیان مکرون اعلام می‌کنند که وی معتقد به اعلام نامزدی در «لحظه آخر» است. وی یادآوری کرده که عملکردش «متین‌کننده» و «چالش‌های فعلی بسیار زیاد» است.

اعمال خشونت علیه معترضان سودان

تظاهرات روز یکشنبه در خارطوم پایتخت سودان یک کشته و ۹۲ زخمی‌بر جای گذاشته است. گفته می‌شود حال بسیاری از آنها وخیم است ، گروههای مخالف حاکمیت نظامیان خواستار حضور میلیونی مردم در سراسر این کشور و اعلام مخالفت با محدودیت‌ها شدند. تظاهرات میلیونی سراسری برای واگذاری کامل دولت به غیرنظامیان روز یکشنبه نیز در شهرهای مختلف سودان به‌ویژه خارطوم، ام درمان و بحری پیگیری شد؛ آناتولی نوشته، هزاران تن از معترضان با در دست داشتن پرچم سودان، شعارهایی همچون «قتدار برای مردم» و «حکومت مدنی می‌خواهیم» سر دادند. تظاهرات علیه دخالت ارتش در امور دولت غیرنظامی در مناطق مختلف سودان از ۲۵ اکتبر سال گذشته (سوم آبان) تاکنون تقریبا هر روز برگزار می‌شود که بر اساس آخرین گزارش کمیته پزشکان سودان ه، تعداد کشته‌شدگان این تظاهرات از آغاز تا به حال به ۸۲ نفر رسیده است.

ترین نظرسنجی که روز یکشنبه در روزنامه «ژورنال دو دیماش» منتشر شد نشان می‌دهد که محبوبیت رئیس جمهوری فرانسه در یک ماه دو پله افزایش داشته و به ۳۹ درصد رسیده است.

بیم و امید اروپا به فشار اقتصادی
فارغ از بازی انتخاباتی مکرون ، «ارسلا فسون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا با افشای جزئیاتی از طرح تحریم روسیه از سوی غرب، گفت ممکن است دسترسی این کشور به بازارهای بین المللی مالی قطع شود و این کشور از صادرات کالاهای اساسی منع نشود. این مقام اروپایی در مصاحبه با تلویزیون «آ. آر. دی» آلمان گفت: در اصل ممکن است ارتباطات روسیه با بازارهای بین المللی مالی قطع شود. تحریم‌ها شامل همه کالاهایی می‌شوند که روسیه برای مدرنیزه کردن و متنوع کردن اقتصاد خود به آنها نیاز دارد. تحریم‌ها شامل کالاهایی می‌شوند که ما در تولید آنها دست برتر را در جهان داریم و جایگزینی برای آنها وجود ندارد.

رئیس کمیسیون اروپا گفت تحریم‌های روسیه قبل از هر گونه حمله ای از سوی این کشور اعمال نخواهند شد و درخواست ولودیمیر زلسکی در روز شنبه را که خواستار اجرای فوری تحریم‌ها شده بود، رد کرد. در میان تهدید اقتصادی و تلاش برای کاهش تنش‌ها ، «ینس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو ضمن رد احتمال پیوستن اوکراین به‌این ائتلاف نظامی در آینده‌ای نزدیک، اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین نسبت به سال ۲۰۱۴ آموزش دیده و قوی‌تر شده‌اند. استولتنبرگ روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه خبری سی بی اس آمریکا گفت: هیچ جدول مشخص نکرديم. برای متحدان ناتو کاملا مشخص است که اوکراین و ۲۰ عضو ناتو باید در مورد عضویت این کشور تصمیم گیری کنند نه روسیه.

شبکه سی بی اس نیز آمریکا مدعی شد که فرماندهان روسی دستور لازم برای حمله به اوکراین را دریافت کرده‌اند. جلسه اضطراری شورای امنیت ملی روسیه شامگاه دیروز (دوشنبه) به ریاست پوتین برگزار شد. تا لحظه‌ه نظرم این گزارش خبری از این جلسه مخاپره نشده (بود). هر لحظه ممکن است جرقه در انبار باروت اوکراین منجر به انفجار بزرگ شود.

نگرانی درباره رشد تورسیم در افغانستان

خبرگزاری «افق» افغانستان به نقل از «هک کالوم» رئیس اطلاعات داخلی انگلیس نوشت شماری از تروریست‌های انگلیسی تلاش دارند به افغانستان وارد شوند. وی افزوده است انگلیس و متحدان خود با زیر نظر گرفتن این افراد نگران این وضعیت هستند. وی هشدار داد این احتمال وجود دارد که افغانستان نیز مانند سوریه به بانهگاه تروریست‌ها انگلیسی تبدیل شود و دراین کشور شبکه سازی کنند «انتنویوگوتیش» دبیر کل سازمان ملل متحد نیز پیش از این نگرانی از حضور جنگجویان خارجی د افغانستان گفته بود مخر گذشتر تورسیم از افغانستان به بیرون از این کشور وجود دارد. «مصوراحمدخان» سفیر دولت پاکستان در کابل نیز از حضور تروریست‌های خارجی در افغانستان ابراز نگرانی کرد. احمدخان به طوع نیز گفته است که که حضور گروه داعش و شبکه القاعده در افغانستان خطر جدی برای پاکستان و منطقه است.

افشای پولشویی در بانک بزرگ سوئیس

بانک‌های بزرگ بین‌المللی، برای چندین دهه میزبان وجوه مرتبط با جرم و جنایت سازمان یافته بوده است. در میان دارندگان این حساب‌ها، نام افراد فوق ثروتمند با برافیل‌های مخدوش، نام‌هایی در لیست‌های سیاه بین‌المللی و نیز شخصیت‌های ناشناسی وجود دارد که نقطه اشتراک همه آنها پول‌های کثیف با منشا نامشخص و زیرسواست.

به پایه این گزارش، مساله این پرورنده منبع مالی به ارزش ۱۰۰ میلیارد فرانک سوئیس (۹۵ میلیارد یورو) است که چشم‌ها دورمانده بود. اسناد این حساب‌ها بیشتر به کشورهای در حال توسعه در آفریقا، خاورمیانه، آسیا و آمریکای جنوبی مربوط می‌شود.

دعوت سئول از پیونگ یانگ برای مذاکره

وزارت اتحاد کره جنوبی امروز دوشنبه درمیان گمانه زنی‌ها درباره احتمال از سرگیری آزمایش‌های موشکی «پیونگ یانگ» پس از اتمام بازی‌های المپیک زمستانی پکن، بار دیگر کره شمالی را ترغیب کرد به میز مذاکرات بازگردد. به گزارش خبرگزاری «یونهاپ»، کره شمالی با اجرای ۷۰ آزمایش‌های موشکی در ماه ژانویه، از ادامه آن در طول المپیک زمستانی پکن که از تاریخ ۴ تا ۲۰ فوریه برگزار شد خودداری کرد. «لی جونگ جو» سخنگوی وزارت اتحاد در امور بین دو کره در پاسخ به احتمال از سرگیری این آزمایش‌های موشکی با بیان اینکه هرگونه احتمالی را در نظر می‌گیریم، گفت: سئول از نزدیک همه حرکات کره شمالی را دنبال می‌کند. جونگ جو در گفت و گو باخبرنگاران افزود: «وزارت اتحاد از نزدیک تمامی فعالیت‌های کره شمالی را تغییر قابل توجهی وجود نداشته است.



می‌دهند که قلیچداراوغلو با ۲۸۵ درصد رای، محبوبیت کمتری نسبت به سه نامزد احتمالی و استراتژی‌هایش مانند قولی که در این ماه مبنی بر عدم پرداخت قبوض برق در اعتراض به افزایش قیمت‌ها و مواجه با تورم نزدیک به ۵۰ درصد داد، به دست آورده است. اگرچه بلوک اپوزیسیون ترکیه هنوز نام نامزد ریاست جمهوری خود را معرفی نکرده است، نظرسنجی‌های شرکت متروپول نشان

بین‌الملل ۱۱

ویژه

بازگشت ترامپ با شبکه مجازی حقیقت

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا، یک سال است که حق استفاده از توییتر و فیس‌بوک را ندارد. او حالا می‌تواند از امروز (دوشنبه) بازگشت به شبکه‌های اجتماعی را با آغاز به کار اپلیکیشن Truth Social جشن بگیرد. خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد، مدیر این شبکه که با نام بیلی بی شناخته می‌شود، در پاسخ به این سوال که آیا اپلیکیشن از روز دوشنبه در آپ استور اپل در دسترس خواهد بود گفته است: «این طرحی آزمایشی است که در آن ۵۰۰ داوطلب منتخب، اجازه استفاده چند هفته‌ای از آن را خواهند داشت.» ماه ژانویه گزارش شده بود که شبکه‌ای به نام «حقیقت اجتماعی» از اواخر فوریه در دسترس خواهد بود. در ۱۵ فوریه، دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد رئیس جمهور سابق، برای اولین‌بار تصویری از این پلتفرم را در توییتر منتشر کرد. او نوشت:«بود این اولین پست ترامپ در تروت سوشیال است. ترامپ در اولین حضور خود نوشت:«بود «رئیس جمهور مورد علاقه شما به زودی برمی‌گردد!»؛ دونالد ترامپ بعد از حمله هوادارانش به ساختمان کنگره آمریکا در ششم ژانویه سال جاری از پل‌تفرهای بزرگی مانند فیس‌بوک، توییتر و یوتیوب بیرون رانده شد. ترامپ ۷۵ ساله پس از آن اعلام کرد، با راناندازی شبکه اجتماعی اختصاصی خود قصد دارد با «استبداد» شرکت‌های بزرگ فناوری مقابله کند.

ترامپ تابستان از شرکت‌های گوگل، فیسبوک، توییتر و مدیران آنها شکایت کرد، اما این شکایت موفق نبود زیرا شرکت‌های فن‌آوری خصوصی بر اساس قانون آزادی بیان می‌توانند مطالب منتشر شده بر روی شبکه‌های خود را کنترل کنند.

ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود در شبکه‌های اجتماعی حضوری فعال داشت. تنها در توییتر ۸۸ میلیون کاربر پیام‌های او را دنبال می‌کردند. او هنوز هم در میان محافظه‌کاران آمریکا محبوبیت دارد و چشم به انتخابات ریاست جمهوری

سال ۲۰۲۴ این کشور دوخته است. برای راناندازی شبکه اجتماعی اختصاصی ترامپ، یک میلیارد دلار کمک جمع‌آوری شده است.

حقوق بشر

جنایت در پس ویتربن زیبای قطر و دویی

لوموند در گزارشی نوشت ، چهار نماینده از جمله فعالان محیط زیست می‌گویند که داکار، نمایشگاه جهانی در دبی و جام جهانی فوتبال در قطر نباید باعث شود ما این واقعیت‌ها، یعنی فاجعه انسانی در یمن به علت جنگ عربستان سعودی علیه این کشور و سرکوب شدید سیاسی و فعالان مدنی در امارات متحده عربی را فراموش کنیم.

یمن سال‌هاست که تازدی ای را تجربه می‌کند که خود سازمان ملل آن را «بزرگترین فاجعه انسانی در جهان» توصیف کرده است.

روز جمعه بیست و یکم ژانویه صد غیرنظامی دیگر در یک حمله هوایی کشته شدند که گروه‌های مسلح الجوهی مسئولیت آن را به ائتلاف با رهبری عربستان سعودی و متحدهش، امارات متحده عربی، نسبت می‌دهند.

مسابقه اتومبیل رانی که درست قبل از بازی‌های المپیک زمستانی در چین و چند ماه قبل از جام جهانی فوتبال در قطر برگزار شد، با فجایی همراه بود که شرکت‌کنندگان فرانسوی را کشته یا مجروح کرد. حواشی آن این تصور را به وجود می‌آورد که این یک سوء قصد بوده است. در این شرایط به دولت‌های مستبد از طریق مکانیسم‌های «قدرت نرم» با دیپلماسی نفوذ، مشروعیت می‌بخشند و نمایشگاه جهانی ۲۰۲۰ یکی از این مورد است. این رویداد جهانی ویتربنی از راهبرد جهانی برای به رسمیت‌شناختن دولتی است که سیاست توسعه را گسترش می‌دهد تا به عنوان الگوی جامعه مطرح شود. با وجود آنچه کشور میزبان ادعا می‌کند از الگوی احترام به حقوق بشر و اصول حاکمیت قانون فاصله زیادی دارد. باید یادآوری کرد که تمام زیرساخت‌های این نمایشگاه بر پشت هزاران کارگری ساخته شده که شرایط زندگی آنها بسیار وحشتناک است. همان‌طور که جامعه بین‌المللی به درستی برای شرایط کارگران در سایت‌های ساخت و ساز جام جهانی فوتبال در قطر بسیج می‌شود، در نمایشگاه جهانی دویی نیز کارگران این قدراسیون مجل با تبعیت از قانون کار غیرموجود و محروم از اتحادیه‌های کارگری، تحت نوعی برده داری مدرن قرار می‌گیرند، تا حدی که با ابر پارلمان اروپا خواستار تحریم این نمایشگاه جهانی شد و استفاده ابزاری از آن را مغایر با ارزش‌ها و احترام به کرامت انسانی دانست.

این واقعیت‌ها نباید ما را صرفا متوجه ظاهر کند و گمان کنیم کشورهای عربی خلیج فارس وارد عصر تمدن و پیشرفت شده‌اند در حالی که پشت این ویتربن تصاویر عظیمی از فاجعه پنهان شده است.

پولیتیک

ابهام درباره سلامت روانی بن سلمان



پایگاه خبری لسکس متعلق به مخالفان حکومت ریاض یکشنبه شب مدعی شد که «سعود بن سلمان» ولیعهد عربستان مبتلا به اختلال روانی موسوم به «درمانوفازی» است.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری «سعودی لیکس» این بیماری پوستی تحت تأثیر اضطراب و استرس شکل می‌گیرد. بر اساس گزارش این رسانه سعودی، مطالعات صورت گرفته در این زمینه نشان می‌دهد که برحسب‌های استفاده شده توسط بن سلمان مربوط به اختلالات روانی مانند کنترل احساسات و اختلالات وسواس فکری-اجباری است.

در سایه توجه متخصصان و نیز رسوایی‌های شخصی بی در پی محمد بن سلمان، اینگر آن است که وی دچار یک اختلال روانی خطرناک است که شخصیت بیمارگونه او را نشان می‌دهد.

پس از آن‌که محمد بن سلمان در مصاحبه‌های خود حرکات عجیبی در رفتار نشان داد، متخصصان با توجه به شواهد و مطالعات صورت گرفته اعلام کردند که وی از یک اختلال روانی جدی رنج می‌برد؛ به صورتی که در این اختلال، شخصیت رفتاری فرد تحت تأثیر قرار می‌گیرد. افرادی که مبتلا به درمانوفازی هستند به طور معمول پوست اطراف ناخن را گاز می‌گیرند که با گذشت زمان منجر به خونریزی و تغییر رنگ می‌شود. متخصصان بر این باورند که رفتاریه بن سلمان با علائم پارانویا و اختلالات خودشیفتگی (نارسیسیسم) تلافی دارد؛ چرا که وی برای حفظ حکومت خود، به خشونت و سادیسم اعتقاد دارد. بر اساس این گزارش، از اقدامات و سیاست‌های بن سلمان می‌توان نتیجه گرفت که او اعتمادی به عموم ندارد و همواره از تلاش عموم برای سرنگونی خود هراس دارد. این گزارش می‌افزاید که او همچنین این ترس و واهمه را دارد که به عنوان وارث احتمالی تاج و تخت در عربستان مورد قبول عامه مردم کشورش قرار نگیرد.

از دیگر خصوصیات بن سلمان این است که وی از مردم عادی می‌خواهد که او را تحسین کنند و تسلیم حکومت او شوند و پیروانش را مجبور می‌کند ارزش‌های خود را ارزش اولیه و پیش پا افتاده عوض کنند و سعی دارد ضعف خود را با سرگرمی، اشاعه فساد پنهان کند. اما در مقابل، او ترس‌های خود را پشت قدرت پلیسی حکومت عربستان مخفی می‌کند. همچنین به منحرف کردن افکار عمومی‌از شکست‌های مکرر خود از طریق سرگرمی‌و گسترش فساد و زوال، تاکای‌های بزرگ خود را پنهان می‌کند، به طوری که بن سلمان تمایل دارد با ایجاد دشمنان خارجی خشم مردم را از خود به سوی دیگران منحرف کند و با دشمنی و درک نکردن خواسته‌ها برای تغییر شرایط داخلی به کند. وی پس از آن که نامش با توطئه‌ها، رسوایی‌ها و سرکوب‌های داخلی به هم گره خورد، حیثیتش در سطح جهان لکدار و به یکی از منفورترین رهبران جهان تبدیل شد. یکی از بارزترین این گزارش‌ها، فاش شدن دست داشتن بن سلمان در کشتن جمال خاشقچی خبرنگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در استانبول بود که به دستور مستقیم وی در اکتبر ۲۰۱۸ کشته شد.